

			PLANILHA DE ORÇAMENTO DE CUSTO					DATA: AGOSTO/2022	
			OBRA: CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUITIBÁ				REFERÊNCIA SINAPI 202206 MG DESONERADO		
MINAS GERAIS									
ITEM	CÓDIGO	REFERÊNCIA	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS		Unid.	Quant.	Preço Unitário	Preço Total	
			<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>						
<b>0.1</b>			<b>INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS</b>						
01.01.01	93207	SINAPI	EXECUÇÃO DE ESCRITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF_02/2016		vb	1,00	R\$ 1.304,07	R\$ 1.304,07	
01.01.02	93208	SINAPI	EXECUÇÃO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, INCLUSO PRATELEIRAS. AF_02/2016		vb	2,00	R\$ 1.103,86	R\$ 2.207,72	
01.01.03	93212	SINAPI	EXECUÇÃO DE SANITÁRIO E VESTIÁRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_02/2016		vb	2,00	R\$ 1.118,60	R\$ 2.237,20	
			<b>Total do Item 02 :</b>					<b>R\$ 5.748,99</b>	
<b>0.2</b>			<b>ARRIMOS</b>						
02.01.01	92801	SINAPI	Corte e dobra aço CA-50 6,3mm		kg	360,80	R\$ 12,76	R\$ 4.603,81	
02.01.02	92803	SINAPI	Corte e dobra aço CA-50 10,0mm		kg	1.509,10	R\$ 12,00	R\$ 18.109,20	
02.01.03	92804	SINAPI	Corte e dobra aço CA-50 12,5mm		kg	4.773,40	R\$ 10,33	R\$ 49.309,22	
02.01.04	92806	SINAPI	Corte e dobra aço CA-50 20,0mm		kg	3.625,20	R\$ 12,12	R\$ 43.937,42	
02.01.05	94972	SINAPI	CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:2,1:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1)		m³	82,10	R\$ 480,11	R\$ 39.417,03	
02.01.06	92267	SINAPI	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA LAJES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM		m²	533,27	R\$ 62,79	R\$ 33.484,02	
			<b>Total do Item 04 :</b>					<b>R\$ 188.860,71</b>	
<b>0.3</b>			<b>CONTENÇÕES</b>						
03.01.01	92800	SINAPI	Corte e dobra aço CA-60 5,0mm		kg	41,60	R\$ 12,20	R\$ 507,52	
03.01.02	92801	SINAPI	Corte e dobra aço CA-50 6,3mm		kg	257,70	R\$ 12,76	R\$ 3.288,25	
03.01.03	92803	SINAPI	Corte e dobra aço CA-50 10,0mm		kg	196,00	R\$ 12,00	R\$ 2.352,00	
03.01.04	92804	SINAPI	Corte e dobra aço CA-50 12,5mm		kg	446,40	R\$ 10,33	R\$ 4.611,31	
03.01.05	92805	SINAPI	Corte e dobra aço CA-50 16,0mm		kg	1.735,40	R\$ 10,27	R\$ 17.822,56	
03.01.06	92806	SINAPI	Corte e dobra aço CA-50 20,0mm		kg	4.597,20	R\$ 12,12	R\$ 55.718,06	
03.01.07	94972	SINAPI	CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:2,1:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1)		m³	31,29	R\$ 480,11	R\$ 15.022,64	
03.01.08	92267	SINAPI	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA LAJES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM		m²	190,60	R\$ 62,79	R\$ 11.967,77	
			<b>Total do Item 05 :</b>					<b>R\$ 111.290,12</b>	
<b>0.4</b>			<b>INFRAESTRUTURA (SAPATAS)</b>						

**PLANILHA DE ORÇAMENTO DE CUSTO**

DATA: AGOSTO/2022





**OBRA: CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUITIBÁ**


**REFERÊNCIA SINAPI 202206 MG DESONERADO**


**MINAS GERAIS**

ITEM	CÓDIGO	REFERÊNCIA	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	Unid.	Quant.	Preço		Preço Total
						Unitário		
04.01.01	92801	SINAPI	Corte e dobra aço CA-50 8,0mm	kg	104,50	R\$ 12,76		R\$ 1.333,42
04.01.02	92803	SINAPI	Corte e dobra aço CA-50 10,0mm	kg	562,00	R\$ 12,00		R\$ 6.744,00
04.01.03	92804	SINAPI	Corte e dobra aço CA-50 12,5mm	kg	1.234,30	R\$ 10,33		R\$ 12.750,32
04.01.04	92805	SINAPI	Corte e dobra aço CA-50 16,0mm	kg	212,50	R\$ 10,27		R\$ 2.182,38
04.01.05	94972	SINAPI	CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:2,1:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1)	m³	65,08	R\$ 480,11		R\$ 31.245,56
04.01.06	96535	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	m²	95,60	R\$ 158,86		R\$ 15.187,02
			<b>Total do Item 06 :</b>					<b>R\$ 69.442,69</b>
<b>0.5</b>			<b>VIGAS (FUNDAÇÃO)</b>					
05.01.01	92800	SINAPI	Corte e dobra aço CA-60 5,0mm	kg	222,80	R\$ 12,20		R\$ 2.718,16
05.01.02	92801	SINAPI	Corte e dobra aço CA-50 6,3mm	kg	209,80	R\$ 12,76		R\$ 2.677,05
05.01.03	92801	SINAPI	Corte e dobra aço CA-50 8,0mm	kg	20,10	R\$ 12,76		R\$ 256,48
05.01.04	92803	SINAPI	Corte e dobra aço CA-50 10,0mm	kg	61,40	R\$ 12,00		R\$ 736,80
05.01.05	92804	SINAPI	Corte e dobra aço CA-50 12,5mm	kg	184,80	R\$ 10,33		R\$ 1.908,98
05.01.06	92805	SINAPI	Corte e dobra aço CA-50 16,0mm	kg	575,70	R\$ 10,27		R\$ 5.912,44
05.01.07	92806	SINAPI	Corte e dobra aço CA-50 20,0mm	kg	1.143,00	R\$ 12,12		R\$ 13.853,16
05.01.08	94972	SINAPI	CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:2,1:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1)	m³	26,40	R\$ 480,11		R\$ 12.674,90
05.01.09	96539	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E=17 MM, 2 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	m²	251,89	R\$ 117,46		R\$ 29.587,00
			<b>Total do Item 07 :</b>					<b>R\$ 70.324,97</b>
<b>0.6</b>			<b>SUPRAESTRUTURA (PILARES/VIGAS/LAJES)</b>					
06.01.01	92800	SINAPI	Corte e dobra aço CA-60 5,0mm	kg	2.864,50	R\$ 12,20		R\$ 34.946,90
06.01.02	92801	SINAPI	Corte e dobra aço CA-50 6,3mm	kg	1.411,10	R\$ 12,76		R\$ 18.005,64
06.01.03	92801	SINAPI	Corte e dobra aço CA-50 8,0mm	kg	326,60	R\$ 12,76		R\$ 4.167,42
06.01.04	92803	SINAPI	Corte e dobra aço CA-50 10,0mm	kg	3.130,30	R\$ 12,00		R\$ 37.563,60
06.01.05	92804	SINAPI	Corte e dobra aço CA-50 12,5mm	kg	4.890,40	R\$ 10,33		R\$ 50.517,83
06.01.06	92805	SINAPI	Corte e dobra aço CA-50 16,0mm	kg	5.984,00	R\$ 10,27		R\$ 61.455,68
06.01.07	92806	SINAPI	Corte e dobra aço CA-50 20,0mm	kg	3.869,90	R\$ 12,12		R\$ 46.903,19
06.01.08	94972	SINAPI	CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:2,1:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1)	m³	152,48	R\$ 480,11		R\$ 73.207,17

			PLANILHA DE ORÇAMENTO DE CUSTO				DATA: AGOSTO/2022	
			OBRA: CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUITIBÁ				REFERÊNCIA SINAPI 202206 MG DESONERADO	
MINAS GERAIS								
ITEM	CÓDIGO	REFERÊNCIA	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS		Unid.	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
06.01.09	92452	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO METÁLICO, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA RESINADA, 2 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020		m²	1.601,60	R\$ 154,22	R\$ 246.998,75
06.01.10	101963	SINAPI	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA PISO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+4). AF_11/2020		m²	872,02	R\$ 216,57	R\$ 188.853,37
			<b>Total do Item 08 :</b>					<b>R\$ 762.619,55</b>
<b>0.7</b>			<b>RAMPA EXTERNA E ESCADA INTERNA</b>					
07.01.01	92800	SINAPI	Corte e dobra aço CA-60 5,0mm		kg	194,40	R\$ 12,20	R\$ 2.371,68
07.01.02	92801	SINAPI	Corte e dobra aço CA-50 6,3mm		kg	28,50	R\$ 12,76	R\$ 363,66
07.01.03	92801	SINAPI	Corte e dobra aço CA-50 8,0mm		kg	246,10	R\$ 12,76	R\$ 3.140,24
07.01.04	92803	SINAPI	Corte e dobra aço CA-50 10,0mm		kg	20,50	R\$ 12,00	R\$ 246,00
07.01.05	94971	SINAPI	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021		m³	13,76	R\$ 462,87	R\$ 6.369,09
07.01.06	92452	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO METÁLICO, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA RESINADA, 2 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020		m²	179,45	R\$ 154,22	R\$ 27.674,78
			<b>Total do Item 09 :</b>					<b>R\$ 40.165,45</b>
<b>0.8</b>			<b>PAREDES E PAINÉIS</b>					
08.01.00	103335	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021		m2	1.936,00	R\$ 73,34	R\$ 141.986,24
08.01.01	96361	SINAPI	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS DUPLAS, COM VÃOS. AF_06/2017_P		m2	95,89	R\$ 146,87	R\$ 14.083,36
			<b>Total do Item 10 :</b>					<b>R\$ 156.069,60</b>
<b>0.9</b>			<b>ESQUADRIAS</b>					
<b>09.01</b>			<b>Esquadrias em madeira - portas</b>					
09.01.01		ATRIBUÍDO	Portas - abrir (REF PORMADE)		vb	1,00	R\$ 19.000,00	R\$ 19.000,00
09.01.02		ATRIBUÍDO	Portas de correr (REF PORMADE)		vb	1,00	R\$ 18.500,00	R\$ 18.500,00
<b>09.02</b>			<b>Esquadrias em alumínio - janelas com vidro</b>					
09.02.01		ATRIBUÍDO	Esquadrias de alumínio		vb	1,00	R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00
<b>09.03</b>			<b>Esquadrias em inox</b>					
09.03.01	99839	SINAPI	GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M DE ALTURA, MONTANTES TUBULARES DE 1.1/2"ESPAÇADOS DE 1,20M. TRAVESSA SUPERIOR DE 2" GRADIL FORMADO POR BARRAS CHATAS EM FERRO DE 32X4,8MM, FIXADO COM		m	88,00	R\$ 481,21	R\$ 42.346,48
			<b>Total do Item 11 :</b>					<b>R\$ 88.846,48</b>

			PLANILHA DE ORÇAMENTO DE CUSTO				DATA: AGOSTO/2022			
			OBRA: CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUITIBÁ				REFERÊNCIA SINAPI 202206 MG DESONERADO			
			MINAS GERAIS							
ITEM	CÓDIGO	REFERÊNCIA	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS				Unid.	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
<b>10.0</b>			<b>VIDROS</b>							
10.01.00	102162	SINAPI	INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR, E = 4 MM, EM ESQUADRIA DE ALUMÍNIO OU PVC, FIXADO COM BAGUETE. AF_01/2021_P				m2	17,06	R\$ 270,78	R\$ 4.619,51
10.01.01		ATRIBUÍDO	Vidro temperado - portas				vb	1,00	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00
10.01.02		ATRIBUÍDO	Vidro duplo laminado (fachada)				vb	1,00	R\$ 42.000,00	R\$ 42.000,00
			<b>Total do Item 12 :</b>							<b>R\$ 52.619,51</b>
<b>11.0</b>			<b>COBERTURA</b>							
11.01.00		ATRIBUÍDO	Telhado de fibrocimento				vb	1,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
			<b>Total do Item 13 :</b>							<b>R\$ 1.500,00</b>
<b>12.0</b>			<b>IMPERMEABILIZAÇÕES</b>							
12.01.00	98546	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=3MM. AF_06/2018				m²	102,40	R\$ 95,08	R\$ 9.736,19
12.01.01	98557	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS AF_06/2018				m²	18,82	R\$ 95,08	R\$ 1.789,41
12.01.02	98565	SINAPI	PROTEÇÃO MECÂNICA DE SUPERFÍCIE HORIZONTAL COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3, E=3CM. AF_06/2018				m²	102,40	R\$ 44,48	R\$ 4.554,75
			<b>Total do Item 14 :</b>							<b>R\$ 16.080,35</b>
<b>13.0</b>			<b>GRANITO/ACESSÓRIOS</b>							
13.01.00		ATRIBUÍDO	Bancadas e divisórias em granito				vb	1,00	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00
13.01.01		ATRIBUÍDO	Acessórios, louças e metais				vb	1,00	R\$ 22.000,00	R\$ 22.000,00
			<b>Total do Item 15 :</b>							<b>R\$ 29.000,00</b>
<b>14.0</b>			<b>REVESTIMENTOS / FORROS</b>							
14.01.00	87873	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM ROLO PARA TEXTURA ACRÍLICA. ARGAMASSA TRAÇO 1:4 E EMULSÃO POLIMÉRICA (ADESIVO) COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014				m2	1.626,59	R\$ 5,99	R\$ 9.743,27
14.01.01	87531	SINAPI	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA ENTRE 5M2 E 10M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014				m2	2.242,88	R\$ 31,15	R\$ 69.865,71
14.01.02	87274	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M² A MEIA ALTURA DAS PAREDES. AF_06/2014				m2	150,00	R\$ 72,41	R\$ 10.861,50

			PLANILHA DE ORÇAMENTO DE CUSTO					DATA: AGOSTO/2022	
			OBRA: CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUITIBÁ			REFERÊNCIA SINAPI 202206 MG DESONERADO			
MINAS GERAIS									
ITEM	CÓDIGO	REFERÊNCIA	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS			Unid.	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
			REFERENCIAS MARCAS DE REVESTIMENTO 33X45 CM - PISABELA MATTE -ARTENS OU BORDA BOLD FORMIGRES						
14.01.03	96113	SINAPI	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS. AF_05/2017_P			m2	350,00	R\$ 34,23	R\$ 11.980,50
			<b>Total do Item 16 :</b>						<b>R\$ 102.450,99</b>
<b>15.0</b>			<b>PINTURA</b>						
15.01.00	88497	SINAPI	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014			m2	811,75	R\$ 15,31	R\$ 12.427,89
15.01.01	95622	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PANOS COM PRESENÇA DE VÃOS DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, DUAS DEMÃOS. AF_11/2016			m2	4.056,70	R\$ 35,70	R\$ 144.824,19
15.01.02	87838	SINAPI	REVESTIMENTO DECORATIVO MONOCAMADA APLICADO MANUALMENTE EM PANOS DA FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, DE UM EDIFÍCIO DE ESTRUTURA CONVENCIONAL E ACABAMENTO RASPADO. AF_06/2014			m2	902,00	R\$ 167,36	R\$ 150.958,72
15.01.03			Esmalte sintético em esquadrias de madeira			m2	305,01	R\$ 25,02	R\$ 7.631,35
			<b>Total do Item 13 :</b>						<b>R\$ 315.842,15</b>
<b>16.0</b>			<b>PAVIMENTAÇÕES</b>						
16.01.00	87622	SINAPI	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 2CM. AF_07/2021			m2	643,05	R\$ 30,20	R\$ 19.420,11
16.02.00	87263	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF_06/2014			m2	643,05	R\$ 143,31	R\$ 92.155,50
			REFERENCIAS MARCAS DE PORCELANATO 60X60 CM - PLACE BRANCO ELIANE OU MARMORÉ CREMA PORTOBELLO						
			<b>Total do Item 14 :</b>						<b>R\$ 111.575,61</b>
<b>17.0</b>			<b>RODAPÉS/SOLEIRA/PEITORIL</b>						
17.01.00	98685	SINAPI	RODAPÉ EM GRANITO, ALTURA 10 CM. AF_09/2020			m	252,00	R\$ 46,80	R\$ 11.793,60
17.02.00	101965	SINAPI	PEITORIL LINEAR EM GRANITO OU MÁRMORE, L = 15CM, COMPRIMENTO DE ATÉ 2M, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO. AF_11/2020			m	17,80	R\$ 96,26	R\$ 1.713,43
17.03.00	98689	SINAPI	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/2020			m	43,38	R\$ 66,86	R\$ 2.900,39
			<b>Total do Item 15 :</b>						<b>R\$ 16.407,41</b>
<b>18.0</b>			<b>PAISAGISMO</b>						
18.01.00			Paisagismo (jardins) gramado/forração/plantas ornamentais			m²	270,70	R\$ 73,88	R\$ 19.999,32

			PLANILHA DE ORÇAMENTO DE CUSTO				DATA: AGOSTO/2022		
			OBRA: CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUITIBÁ MINAS GERAIS			REFERÊNCIA SINAPI 202206 MG DESONERADO			
ITEM	CÓDIGO	REFERÊNCIA	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS			Unid.	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
			<b>Total do Item 16 :</b>						R\$ 19.999,32
									R\$ -
<b>19.0</b>			<b>PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO</b>						
19.01.00		ATRIBUÍDO	Placa de Sinalização S12 - 25x12			un	1,00	R\$ 18,00	R\$ 18,00
19.01.01		ATRIBUÍDO	Placa de Sinalização S02 - 25x12 D			un	4,00	R\$ 18,00	R\$ 72,00
19.01.02		ATRIBUÍDO	Placa de Sinalização E8 - 26x26			un	1,00	R\$ 18,00	R\$ 18,00
19.01.03		ATRIBUÍDO	Sinalização E12 tipo pintura 1x1m			un	1,00	R\$ 55,00	R\$ 55,00
19.01.04		ATRIBUÍDO	Extintor ABC 6kg 4A:40BC			un	6,00	R\$ 230,00	R\$ 1.380,00
19.01.05		ATRIBUÍDO	Abrigo para extintor 75x30x25			un	1,00	R\$ 210,00	R\$ 210,00
19.01.06		ATRIBUÍDO	Luminaria 30 LED			un	18,00	R\$ 30,00	R\$ 540,00
19.01.07		ATRIBUÍDO	Placa de Sinalização S02 - 25x12 E			un	3,00	R\$ 18,00	R\$ 54,00
19.01.08		ATRIBUÍDO	Placa de Sinalização E5 - 22x22			un	5,00	R\$ 18,00	R\$ 90,00
19.01.09		ATRIBUÍDO	Placa de Sinalização P4 - 15x15			un	2,00	R\$ 18,00	R\$ 36,00
19.01.10		ATRIBUÍDO	Placa de Sinalização S17 - 1º andar - 25x12			un	1,00	R\$ 18,00	R\$ 18,00
19.01.11		ATRIBUÍDO	Placa de Sinalização S17 - Térreo - 25x12			un	1,00	R\$ 18,00	R\$ 18,00
19.01.12		ATRIBUÍDO	Placa de Sinalização S03-25x12			un	5,00	R\$ 18,00	R\$ 90,00
19.01.13		ATRIBUÍDO	Placa de Sinalização M-2 40x20			un	3,00	R\$ 35,00	R\$ 105,00
19.01.14		ATRIBUÍDO	Placa de Sinalização M3 - 30X15			un	2,00	R\$ 35,00	R\$ 70,00
19.01.15		ATRIBUÍDO	Placa de Sinalização S13 - 25x12 E			un	1,00	R\$ 18,00	R\$ 18,00
19.01.16		ATRIBUÍDO	Placa de sinalização M-7 40x20			un	2,00	R\$ 35,00	R\$ 70,00
19.01.17		ATRIBUÍDO	Placa de Sinalização M-1 40x30			un	1,00	R\$ 45,00	R\$ 45,00
19.01.18		ATRIBUÍDO	Placa de Sinalização S11 - 25x12			un	1,00	R\$ 18,00	R\$ 18,00
19.01.19		ATRIBUÍDO	Acesso externo com chave			un	2,00	R\$ 430,00	R\$ 860,00
19.01.20		ATRIBUÍDO	Barra Antipânico Simples marca Dífase			un	2,00	R\$ 950,00	R\$ 1.900,00
19.01.21		ATRIBUÍDO	Mão de obra instalações			vb	1,00	R\$ 1.850,00	R\$ 1.850,00
			<b>Total do Item 17 :</b>						R\$ 7.535,00
<b>18.0</b>			<b>SPDA</b>						
18.01.00		ATRIBUÍDO	Instalação de Sistema de Proteção de Descargas Atmosféricas			vb	1,00	R\$ 19.595,00	R\$ 19.595,00
			<b>Total do Item 18 :</b>						R\$ 19.595,00

PLANILHA DE ORÇAMENTO DE CUSTO

DATA: AGOSTO/2022



OBRA: CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUITIBÁ

MINAS GERAIS

REFERÊNCIA SINAPI 202206 MG DESONERADO

ITEM	CÓDIGO	REFERÊNCIA	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	Unid.	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
<b>19.0</b>			<b>INSTALAÇÃO ELÉTRICA/TELEFONE/LUMINÁRIAS</b>				
19.01.00		ATRIBUÍDO	Instalação elétrica/telefone/luminárias	vb	1,00	R\$ 59.800,00	R\$ 59.800,00
			<b>Total do Item 19 :</b>				<b>R\$ 59.800,00</b>
<b>20.0</b>			<b>INSTALAÇÃO AR CONDICIONADO</b>				
20.01.00		ATRIBUÍDO	Drenos/instalações	vb	1,00	R\$ 31.744,17	R\$ 31.744,17
			<b>Total do Item 20 :</b>				<b>R\$ 31.744,17</b>
<b>21.0</b>			<b>INSTALAÇÃO HIDRO-SANITARIA</b>				
21.01.00		ATRIBUÍDO	Instalação hidro-sanitária	vb	1,00	R\$ 36.130,00	R\$ 36.130,00
			<b>Total do Item 21 :</b>				<b>R\$ 89.000,00</b>
<b>22.0</b>			<b>LIMPEZA DA OBRA</b>				
22.01.00		ATRIBUÍDO	Limpeza da obra	vb	1,00	R\$ 18.000,00	R\$ 18.000,00
			<b>Total do Item 22 :</b>				<b>R\$ 18.000,00</b>
						R\$	<b>2.384.518,06</b>
			<b>TOTAL CUSTO DA OBRA</b>			BDI	<b>2.876.682,59</b>